SEXTA parte, Chilistarum somnum secutus, docet Christum mille annis inter homines versaturum, eosque justissimo imperio gubernaturum (*Cap. 24*).

SEPTIMA pars specialius definit tempus finis mundi. B Omnis exspectatio, inquit, non amplius quam ducentorum videtur annorum (*Cap. 25*).

OCTAVA, quid, exactis mille annis, futurum sit, enarrat. Renovabit mundus, inquit, a Deo, et cœlum complicabitur, et terra mutabitur, et transformabit Deus homines in similitudinem angelorum, et erunt candidi, sicut nix, et versabuntur semper in conspectu Omnipotentis, et Domino suo sacrificabunt, et servient in æternum. Eodem tempore siet secunda illa et publica omnium resurrectio, in qua excitabuntur injusti ad cruciatu[m] sempiternos (*Cap. 26*).

CONCLUSIO totius operis sequitur, qua gratulatur Ecclesiæ de pace per Constantiū facta; et universos ac singulos hortatur, ut abjectis deorum cultibus, Deo vero se dedant, atque ita poenas venturas effugiant.

SCULPTUS.

LIBER SEPTIMUS.

DE VITA BEATA.

CAPUT PRIMUM.

De mundo; et qui sint credituri, qui vero non, atque ibi reprehensio perfidorum.

Bene habet: jacta sunt fundamenta, ut ait eximiū Orator. Verum nos non fundamenta solum jecimus, quæ firma et idonea essent operi perforando; sed magnis robustisque molibus aedificium totum pene usque ad summa perdiximus. Restat, id quod est

C multo facilius, vel tegere, vel ornare; sine quo tamen priora opera et inutilia sunt, et ingraia. Nam quid prodest, aut falsis religionibus liberari, aut intelligere veram? quid aut vanitatem falsæ sapientiae pervidere, aut que sit vera cognoscere? Quid, inquam, prodest coelestem illam Justitiam defendere? quid cum magnis difficultatibus cultum Dei tenere, quæ est summa virtus? nisi eam divinum

VARIORUM NOTÆ.

De Vita beata. In cap. 5, et in vet. edit. Rom. et in manuscriptis, titulus hujus septimi libri est *de Vita beata*, præter 1 Colbert., 2 Reg. in quibus est de præmio virtutis: in plerisque editis est de divino præmio et ultimo futuro judicio. Priorem lectionem tuetur cap. 1, in quo legitur, divinum præmium beatitudinis perpetuæ: posteriorē, caput 2 supereat ut de judicio Dei disseramus, etc., cap. 15. Prudenter monet Thomasius, in hoc septimo libro Lactantii multis esse errores, partim a philosophis, iisque Platonicis, partim ab Origene desumptos; nam et iidem in antiquis libris reperiuntur. Hoc igitur monere sufficiat initio libri.

Bene habet: jacta sunt fundamenta. Lips. 2, 5 Reim.: Bene hactenus. Ven. 1493, 77: Bene habeat. Camerarius ad Ciceronem h. 1. subaudit, bene habet se res.